¶psalmus

vt nō biberet vinū: et in tabernaculis habi-
tarent: precepit tñ dñs vt filij patri obedi-
rent. In ea ergo re sola fili⁹ nō debet obe-
dire patri suo: si aliquid pater ipius iussit
cōtra dñm dñi ipsi⁹. Neq; em̄ debet irasci
pater qñ sic ei pponit deus. Ubi autē hoc
iubet pater qd̄ ptra dñm nō sit: sic audiens
dñs: qz obedire patri iussit deus.
Benedixit ḡ deus filios Jonadab ppter
obedientiā: eosq; obiecit inobedienti ppls
suo exprobrans: qz cū filij Jonadab obe-
diētes essent patri suo: illi nō obediret deo
suo. Lū autē ageret ista Hieremias: id age
bat cū ppls israel: vt pararet se ad captiu-
itatē ducēdos se esse in babyloniam: et nō re-
sisterent voluntati dei: nec speraret aliud: ni
si qz futuri essent captivi. Videlur ḡ inde
colorat⁹ titulus hui⁹ psalmi: vt cū dixisset
filioz Jonadab subiiceret: et eoru qui pmi
captivi ducti sunt: nō qz filij Jonadab ca-
ptivi ducti sunt: sed qz illis qui captivi du-
cēdi erāt oppositi sunt filij Jonadab: qz pa-
tri obediētes erāt: vt itelligeret illi ppter ea
se fieri captivos: qz deo obediētes nō fue-
rūt. Accedit etiā qz Jonadab interptatur
dñi spontaneus. Quid est hoc dñi sponta-
ne⁹: Beo voluntate libenter seruēs. Quid
est dñi spontaneus: In me sūt deus vota q
reddā laudes tibi. Quid est dñi spontane⁹:
Voluntarie sacrificabo tibi. Si em̄ discipli-
na apostolica seruū monet: vt homini dño
suo: nō tanq; ex necessitate sed ex voluntate
seruiat: et libenter seruēdo se in corde libe-
rū faciat: quātomagis deo tota et plena et
libēti voluntate seruēndū est: qui videt ip-
sam voluntatē tuā: Nā si seru⁹ tibi n̄ ex aio
seruiat: manus ei⁹: faciē ei⁹: p̄sentia ei⁹ po-
tes videre: cor eius nō potes: et tñ ait illis
Aplus: Nō ad oculū seruētes. Et qd̄ est
no ad oculum: Quid em̄: Uisur⁹ est dñs
meus quō illi seruā: vt dicas mibi: nō ad
oculum seruētes. Adiecit: sed quasi ser-
ui christi. Dñs homo nō videt: sed domi-
nus chrl⁹ videt. Ex animo inquit: cū bo-
na voluntate. Nō qz filij Jonadab captivi
ducti sunt: talis fuit Jonadab: id est hoc
nomē ipsius interptatur. Qui sunt ergo q
pmi captivi ducti sunt: Bucti sunt filij isra-
el captivi pm̄i et secūdi et tertij. Sed p̄ bis
psalm⁹ aut de his psalmus qui pm̄o ducti
sunt: hoc nō sonat. idē ipse psalm⁹ discus-
sus: pscrutatus: interrogatus oībus versi-
bus suis: aliud tibi dicit nō de illis se loqui
qui hoīes nescio: qui nescio qñ irruentib⁹

LXX

hostibus in babyloniam captivi ducti sunt ex
hierusalē. Sed quid dicit psalmus: Quid
nisi qd̄ audistis ab Aplo: Cōmendat nob̄
gratiā dei: cōmendat nob̄: qz nos p̄ nos
metipos nihil sumus: cōmendat nob̄: qz
quicqd̄ sumus illi⁹ miscdia sumus. Quic-
qd̄ autē ex nob̄ sumus mali sum⁹. Quare
ḡ captivi: et quare vocē captiuitatis cōmē-
datur ipsa gratia liberatoris: aperit ipse di-
cit Aplus. Cōdelector legi dei fm̄ interio-
rem hoīem: ideo autē aliā legē in mēbr̄ me-
is repugnantē legi mētis mee: et captiuum
me ducentē in lege peccati: qz est in mēbris
meis. Ecce habes duci captiuuz. Quid ḡ
p̄medat ip̄e psalm⁹: Quid seq̄t: ibi Apls:
In felix ego homo: quis me liberabit d̄ cor-
pore morti hui⁹: Gratia dei p̄ Iesum chri-
stū dñm nostrū. Quare ḡ primū: Nā dictū
est quare captivi. Quantū arbitror et hoc
elucet: qm̄ in cōparatiōe filioz Jonadab:
omnis inobedientia culpata ē. Per inobe-
dientiā autē captivi facti sum⁹: qz ip̄e Adā
nō obedēdo peccauit. Dictū est ab eodē
Aplo: qd̄ et verū est: qz omnes in Adā mo-
riūtūr et in quo omnes peccauerūt. Merito
et pmi ducti sunt captivi: qz p̄mus homo d̄
terra terren⁹: secūdus homo d̄ celo celesti:
qualis terren⁹ tales et terreni: qualis cele-
stis tales et celestes. Sicut portauim⁹ ima-
gine terreni portēm⁹ et imaginē eius qui de
celo ē. Primus homo captivus nos fecit:
secūdus homo nos de captiuitate libera-
uit. Sicut em̄ in Adā omnes moriūtūr: sic
et in xp̄o oēs viuificabunf. S; in Adā oēs
moriunt̄ p̄ carnis natuūtātē: in christo libe-
rantur p̄ cordis fidē. Nō erat in potestate
tua: vt nō nascerer̄ ex Adā: est in p̄tate
tua vt credas in christū. Quātumcunq; ḡ
ad primū hoīem p̄tinere volueris: ad cap-
tiuitatē p̄tinebis. Et qd̄ est p̄tinere volue-
ris: aut qd̄ est p̄tinebis: Jam p̄tines exclā-
ma. Quis me liberabit de corpe morti hu-
ius: Audiam⁹ ḡ istū hoc exclamantē.

Expositio prime partis.

Dicit̄t̄ Eus in te sperauī dñe non
t̄ noī habeb̄. **I**n te oīe
sperauī. Alia lla
t̄ noī habeb̄.
I n te oīe
sperauī.

Dico in te sperauī in eternū: Jam p̄su-
sus sum vel nō in eternū. Quomō
em̄ nō es p̄sus cui dicitur: quē fructū ha-
būtis in his in quibus nunc erubescitis:
Quid ergo fiet: ne cōfundamur in eternū:
Accedite ad eū et illuminamini: et vult⁹ ve-
stri nō erubescet. Confusi estis in Adā: re-
cedite ab Adā: accedite ad christū: et iam
nō p̄fundemini. In te sp̄auī dñe nō p̄sus-

Psalmus

dar in eternū. Si in me confundor: in te nō
 confundar in eternum. In tua iusticia
 erue me & exime me. Non in mea: s̄z
 in tua. Si enī in mea: ero ex ill' de qbus ille
 ait. Ignorātes dei iusticiā: & suā iusticiam
 volētes p̄stituere: iusticie dei nō sunt subie-
 ctū. Ergo in tua iusticia: nō in mea. Quia
 mea qd p̄cessit. Iniquitas. Et cū ero iustus
 tua iusticia erit: qr iusticia mīhi abs te da-
 ta iustus ero: & sic erit mea vt tua sit: id est
 abs te mīhi data. In eum enī credo qui iu-
 stificat impiū: vt deputet fides mea ad iu-
 sticiā. Erit ergo et sic iusticia mea: non ta-
 men tanq̄ p̄pria mea: nō tanq̄ a me ipso
 mīhi data: sicut putabāt illi q̄ sup l̄ram glo-
 riabant: & grām respuebat. Nam dictū est
 in illo loco. Judica me domine bñ iusticiā
 meā. Certe nō gloriabāt i sua iusticia: sed
 reuoca te ad aplin: Quid enī habes qd nō
 accepisti. Et sic dic iusticiā tuaz: vt menu-
 neris qd acceperis eaz: & non eā inuidreas
 accipientib⁹. Nam & ille phariseus tanq̄ a
 deo accepisse se dicebat: Br̄as tibi qr non
 sum sicut ceteri hoies: gratias tibi bñ: qr n̄
 sum sicut ceteri hoies. Quare: Inde enī
 te delectat: qr bonus es qd alter mal⁹ est.
 Beniq̄ quid addidit: In iusti: raptiores:
 adulteri: sicut & publicanus iste. Hoc iam
 non est exultare b̄ insultare. Ille aut̄ capti-
 uus nec oculos ad celū audiebat leuare: s̄z
 p̄cutiebat pectus suū dicens: Bñe p̄pitius
 esto mīhi peccatori. Parū itaq̄ est vt illō
 qd in te est bonū agnoscas qd a deo sit: ni-
 si etiam inde nō te extollas sup illū q̄ dum
 non habet: q̄ fortasse cū accepit transierit te.
 Nō enī erat Saulus Stephāi lapidator:
 q̄ multi erant christiani quorū erat ille p-
 secutor: tamen qñ p̄uersus est om̄es q̄ se p-
 cesserant supauit. Ergo dic deo qd audis
 in psalmo. In te dñe speravi nō cōfundar
 in eternū: in tua iusticia nō in mea erue me
 & exime me. Inclina ad me aurem
 tuā. Et h̄ confessio est humiliatis. Qui di-
 cit inclina ad me: cōfitef qr iacet tanq̄ eger
 p̄stratus medico stāti. Beniq̄ vide quia
 ecer loquit̄: Inclina ad me aurem tuam.
 Et saluū me fac. Esto mīhi ī deus
 p̄tector. Nō ad me iacula inimici que-
 niant: ego enī me p̄tegere nō possum. Et
 parū est ī p̄tectorē: addidit. Et in locū
 munitū mīhi esto vt saluū me faci-
 as. In locū munitū esto mīhi: tu esto lo-
 cus munitus meus. Ubi est qd ab illo fu-
 giebas Adā: & te inter gadilū ligna abscō-